Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	№ 25 а «ОД»
	03.02.2016г.

«О принятии плана мероприятий по противодействию

коррупции в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес» на 2016 год»

Руководствуясь ФЗ от 25 декабря № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять план по противодействию коррупции в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес» на 2016 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия,подлежит официальному опубликованиюи размещению на официальном сайте муниципального образования  городского поселения «Нижний Одес».

3. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заведующего по ОМТО – Катаеву Ирину Владимировну.

	Руководитель организации
	Директор

	Е.В. Бобкова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

Утверждаю:

Директор  МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»

___________________Е.В. Бобкова

«03» февраля 2016г.

План

мероприятий по противодействию коррупции

в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес» на 2016 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Определение должностных лиц (структурных подразделений), ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении
	февраль - март 2016г.

	2.
	Включение в трудовые договоры работников учреждения антикоррупционные положения и пункты об ответственности за нарушение положений Кодекса этики и служебного поведения
	март 2016г.

	3.
	Принятие Кодекса этики и служебного поведения
	март 2016г.

	4.
	Принятие Регламента обмена подарками и знаками делового гостеприимства в  учреждении
	апрель - май 2016г.

	5.
	Разработка Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений
	июнь - июль 2016г.

	6.
	Ознакомление работников учреждения с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции
	постоянно

	7.
	Обеспечение привлечения к ответственности работников учреждения, допустивших коррупционные правонарушения
	незамедлительно

	8.
	Направление для размещения на официальном сайте  муниципального образования  городского поселения «Нижний Одес» в сети Интернет информации об исполнении мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном учреждении
	1 раз в квартал

	9.
	Проведение периодической оценки коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных таким рискам, и разработки соответствующих антикоррупционных мер
	1 раз в полугодие

	10.
	Организация индивидуального консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур
	1 раз в полугодие

	11.
	Осуществление сотрудничества с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции
	постоянное

	12.
	Участие в коллективных инициативах по противодействию коррупции
	постоянное